LXXXIII. 

Ad  Allardum  abbatem  Vizclicicensem. 
Vi%ehucense. 

Privilegium 

(Anno  1102,  Nov.) 

[Mansi,  Concil.  XX,  1028.] 

Paschalis  episcopuSjServus  servorum  Dei,dilecto 

fralri  Altardo  abbati  Vizeliacensis  ccenobii,  ejus- 

possessiones,  auferro, minuere,  vel  leiiierariis  vexa-  «  que  legitimis  successoribus  in  perpetuum 
lionibus  fatigure,  scd  omnia  integra  conserventur, 

eorum,  pro  quorum  suslentatione  el  gubernatione 
concessasunl^usibusornnimodisprofulura.Obeunte 

nunc  ejusdem  lociabbate,  vel  tuorum  quolibetsue* 
cessorum,  nullus  ibi  qualibel  subreptionis  astulia 

seu  violentia  praeponatur,  nisi  quem  fratres  com- 
muni  consensu,  vel  fratrum  pars  consilii  sanio- 
ris  secundum  beati  lienedicti  refjulam  elegerint. 
Cbrisma,  oleum  sanctum,  consecratioues  altarium 
sive  basilicarum,  ordinationes  monachorum,qui  ad 

sacroa  ordines  fuerint  promovendi,  ab  episcopo  in 

cujus  dicecesi  estis,accipieti8,  siquidem  gratium  at- 
que  comtnunionem  apostolicffi  sedis  habuerit,  et  si 

ea  gratis  ac  sine  pravilate  voluerit  exhibere  ;  alio- 
quin  liceat  vobis  catholicum,quera  raalueritis.adire 

Quia  documentis  apostolicis  regendus  est  ordo 
ecclesiasticus,  oporiet  ut  grex  Dominicus  impif^ro 

nnimo,absidua  vigilantiacuslodiatur  etgubernetur. 
Ut  autem  praclatorum  vigilanliam  nulla  nox,  nulla 
tenebrarum  hora  opprimat  vel  confundat,cliaritas, 

quae  Deus  est,  qiiae  praeter  unum,  alterura  nesoit, 

omnibus  viribus  tota  menle  diligenda  et  tenenda. 
Quoniam  vero  nullispraecedentibusmeritis,sed  sola 
omnipotentis  Dei  gralia,  in  Ecclesia  locum  Petri 

obtinemus,  necesse  cst  ul  omnibus  superimpenda- 
mur  Ecclesiis,  maxime  his  quae  juris  B.  Petri  esse 
noscuntur,et  quae  alfectu  filiali  invocant  consilium 

et  auxiliura  matris  suae.  Qiiia  igitur  dilectio  frater- 

nilalis  vestrse  postulavit  privilegium  inonasterioVi- 

zeliaco  fieri,cujus  regimen  auctore  Deo  vobis  com- 
antistilera  et  ab  eo  consecrationum  sacramentasus-  D  missum  est,quod  funjatores  ipsias  Gerarduscomes 

vir  nobilissimus,  et  uxor  ejus  Berta,  pia  dovotione 

et  teslamenti  confirinatione  B.  Petro  apostolorum 

principi  obtulerunt,  nos  precibus  vestris  assensum 

priebentes,  auctontate  apostolica  per  pra^sens  pri- 
vilej,'ium  confirmamus  aique  staluimus  ut  nuUi  im- 
peratorum,  nulli  unquam  regum,  nulli  comitum, 
nuUi  antistitum,  nuili  cuiquam  alii  de  rebus  qujB 

jam  dicto  monasterio  a  praedictis  fundatoribus,  vel 
ab  aliis  Deum  liraentibusoblataB  vel  concessajsunt, 

vel  deinceps  conferendae,  sub  qualibet,  occasionis 

specie  liceat  rainucre,  vel  auferre,  vel  ablatas  reli- 

nere.  Inter  qus  norainatim  eidem  monasterio  con- 

cipere,  qui  apostoliccfi  sedis  fultus  uuctorilate  qus 

postiilantur  indulgeat.  Pneterea  ejusdem  ccenobii 

advosatura  constituimus  Ollonera  egregiae  strenui- 
tatis  comitem,  ejusque  posl  eum,  qui  raajor  natu 
eral,filiura,si  tamen  in  patrisprobitalepermanserit: 

sin  autem  vestri  erit  arbitrii,qaem  placueriteligere 
vostri  ccenobii  idoneum  protectorem,  qui  sine  lucri 

ssecularis  exaotione  id  divina»  servilutis  cbsequium 
slrenue  ac  reverenter  exhibeat.  Vos  igitur,  filii  in 

Chrislo  charissimi,  oportet  regularis  disciplinae  in- 
Btilutioni  sollicilius  ac  devotius  insudare,ut  quauto 
estis  a  sacicularibus  tumultibus  liberi,  tantosludio- 
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lirmamus,  in  cpiscopatu  Eduensi  ecclesiura  Sancli  \  ne  xi  pontificatus  ejusdem  secundi  Paschalis  pap® 
Pelri.ctc. 

{Ilic  enutneraiitur  omnes.) 

PrffltGreastatuimus  utconsecratio  monasterii  ipsius, 

et  ecclcsiarum  quae  sunl  in  circumadjacenli  villa, 

ordinaliones  quoque  monachorum  et  clericorum, 

consilio  abbalum  Cluniacensium,quibiis  prccdeces- 
gores  nostri  et  nos  pcrpetualiter  concessimus  vices 
nostras  in  jam  dicto  monasterio,  ibidcm  fiant,  aut 

ubi  ipsi  abbates  maluerint.  Chrisma  quoque  et 
oleuui  sanctum  a  quo  maluerint  catholico  episcopo 

accipiant  ;  Ecclesiffl  vero  ejusdem  monasteni  per 
diversas  provincias  constitulae,  etearum  aitaria,ub 

episcopis  in  quorum  dicecesi   sunt,   consecrentur. 

aiino  IV. 

LXXXIV. 
Dulln  pro  abbatia  sancli  Joanni^  in   Valleia. 

(Anno  1102.) 

[Gall.  Clirist.,  VIII,  307,  ex  chartario  domestico  D. 
de  Gagneres,  ia  Bibliolbeca  Itegia.j 

Pasciialis  cpiscopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
clo  in  Christo  fratri  Albi:bto  abbati  canonicae  San- 

cti  Joannis  Baptistae  in  Carnotensi  suburbio,  ejus- 
quo  fratribus  rcgulariter  victuris  in  perpetuum. 

Sicut  injustum  poscentibus  nullus  est  tribuendus 
effectus,  sic  lcgitima  desiderantium  non  esl  diffe- 

renda  petitio.  Proinde  lam  tuis,  charissime  fili  Al- 

berte,  quam  fratris  nostri  Ivonis  Carnotensis  epi-